Em 25/11/2011, por meio da Tomada de Preços 70/2011, foi licitado o objeto
Construção da Usina de Beneficiamento de Leite que será instalada na Agrotec - Escola Tecnológica
Agropecuária, sendo declarada vencedora aempresa Colpani Construções Civis Ltda., com ovalor de
R$ 261.163,43 (duzentos e sessenta e um mil cento esessenta etrês reais equarenta etrês centavos) e
22/12/2011 foi publicado ehomologado ocontrato 297/2011 - 12 meses de vigência.

Em 10/12/2012, afiscalização emitiu oAtestado de Conclusão da Obra cuja conclusão
havia ocorrido em 30/11/2012.

Em que pese a empresa ter concluída a obra em 30/11/2012, após, outros serviços
mostraram-se essenciais, nesse sentido, encontra-se em processo de elaboração de edital de licitação o
sistema de tratamento de efluentes agroindustriais, no valor máximo de R$ 48.219,58(quarenta e oito
mil duzentos edezenove reais ecinqüenta eoito centavos), finalizando aexecução, que econd.c.onante
obrigatório para dar inicio às atividades de operação da Usina de Beneficiamento de Leite.

2- Qual oValor aserinvestido pelo Município?

BR 277. Km 573 - Fone (45)3218-1220 - Fax (45)321 8-1 210 - Cx Postal 4065 - CEP 85818-560 - Cascavel - PR.

[...]

órgão, oque contribuía para toda sorte de tempo na realização das aquisições eobras.

Ainda, como informado no item 1acima, encontra-se em processo de elaboração de
edital de licitação o'sistema de tratamento de efluentes agroindustriais, no valor máximo de RS
48.219,58 (quarenta eoito mil duzentos edezenove reais ecinqüenta eoito centavos), bem como, ja
está sendo programa outra licitação para aaquisição de uma centrifuga para análise laboratorial.

BR 277. Km 573 -Fone (45)3218-1220 -Fax (45)3218-1210 - Cx Postal 4065 -CEP 8581 8-560 -Cascavel -PR.
E-mail:

[...]

AQUISIÇÃO DE CENTRIFUGA PARA ANÁLISE DE GORDURA - CONFORME
CONTRATO DE REPASSE N° 0241272-75/2017 - MAPA - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO -
PARA ATENDER A USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE - AGROTEC - CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA
NO TERMO DE REFERÊNCIA

Valor Máximo Estimado: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinqüenta reais)
Condição de Pagamento: CFE.MEDICAO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Local de Entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Prazo de Execução: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Prazo Máximo de Entrega dos Materiais:

Emissor: LEILA

Divisão de Compras
Recebimento da Secretaria